C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A INVESTIGAR
A PRÁTICA DE ATOS ILÍCITOS E IRREGULARES, NO ÂMBITO DO BANCO
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL (BNDES),
OCORRIDOS ENTRE OS ANOS DE 2003 E 2015, RELACIONADOS À
INTERNACIONALIZAÇÃO DE EMPRESAS BRASILEIRAS (CPI – BNDES)

Ofício nº 266/19-P                                              Brasília, 22 de outubro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

Ministro EDSON FACHIN
Ministro do Supremo Tribunal Federal

Assunto: Encaminhamento de Relatório Final da CPI BNDES

   Excelentíssimo Senhor Ministro,

   Informamos a Vossa Excelência que a CPI BNDES

encerrou seus trabalhos nesta data, tendo o seu Relatório aprovado.

Diante dos fatos apurados durante as investigações, a

Comissão decidiu encaminhar o que foi apurado à Vossa Excelência, para que

possa tomar as devidas providências, conforme as páginas 307 a 315. Segue

então, para conhecimento, cópia do Relatório Final da CPI BNDES.

Para quaisquer esclarecimentos oportunos, estamos ao

inteiro dispor através do telefone (61) 3216-6276, ou e-mail

(cpi.bndes@camara.leg.br).

Certo de poder contar com a colaboração de Vossa

Excelência, agradeço antecipadamente.

Atenciosamente,

Deputado VANDERLEI MACRIS

Presidente